2,580 万元进行以持股比例增资；（5）27 名股东确认各股东实际的持股比例和

出资额如上表所示。

2011 年 6 月 20 日，发行人主管工商行政管理部门云浮市工商行政管理局出

具了《关于确认新兴县银丰贸易有限公司 2000 年增资和股权结构调整的复函》

对公司增资顺序事项进行了确认，并准许公司在日后历次增资时按照调整后的股

权比例进行登记。

发行人律师认为，增资行为已取得有限公司股东会的批准，增资部分的出资

额已全部认缴完毕，并完成相应的工商登记手续，其增资行为是合法、有效的。

两次增资顺序存在与股东实际安排不符的情况，全体股东已经通过《协议书》的

方式给予纠正，并确认 27 位股东的出资比例和持股数额，不存在 27 位股东对出

资比例和持股数额的争议。

发行人保荐机构认为，虽然有限公司 2001 年初两次增资的工商变更登记顺

序与有限公司股东会真实意思表示存在不一致，但是两次工商变更登记的股权结

构为有限公司股东会的真实意思表示，并且 2001 年初的有限公司股东已于 2007

年对符合其真实意思表示的增资顺序及增资后的股权结构以《补充协议书》形式

予以确认，有限公司2001年增资后27名股东的出资比例和持股数额不存在争议。

2001 年 4 月 3 日，新兴县工商行政管理局换发新的《企业法人营业执照》，

企业名称变更为广东凌丰厨具有限公司，注册号变更为 4453212000081。

6、2001 年 7 月，有限公司增加注册资本至 5,500 万元及第二次股权转让

2001 年 7 月 8 日，有限公司股东会决议，同意增加注册资本至 5,500 万元，

其中叶灿雄以货币资金 1,200 万元认缴出资，岑剑胜以货币资金 500 万元认缴出

资，彭自坚以货币资金 500 万元认缴出资，张德光以货币资金 250 万元认缴出资，

梁淑娟以货币资金 250 万元认缴出资。2001 年 7 月 19 日，广州沛丰会计师事务

所有限公司出具穗沛丰验字[2001]2231 号《验资报告》对本次出资进行了审验。

2001 年 7 月 8 日，有限公司股东会决议，同意股东黄志明将其原持有的有

广东凌丰集团股份有限公司   招股说明书

1-1-51

限公司 6.43 万元出资额以 6.43 万元转让给陆树忠，双方签署了《股权转让合同

书》。

2001 年 7 月 26 日，有限公司于新兴县工商行政管理局领取了新的《企业法

人营业执照》，注册资本增加至 5,500 万元。

本次增资及股权转让后，有限公司的股权结构如下：

序号 姓名
本次变更前

出资额（万元）

本次变更

出资额（万元）

本次变更后

出资额（万元）
出资比例

1 叶灿雄 2,392.61 1,200.00 3,592.61 65.32%

2 岑剑胜 44.52 500.00 544.52 9.90%

3 张士奇 44.52 - 44.52 0.81%

4 彭自坚 29.96 500.00 529.96 9.64%

5 张德光 30.52 250.00 280.52 5.10%

6 梁淑娟 25.48 250.00 275.48 5.01%

7 唐全卫 25.48 - 25.48 0.46%

8 苏丽娥 15.96 - 15.96 0.29%

9 梁建连 15.96 - 15.96 0.29%

10 梁湛兴 12.61 - 12.61 0.23%

11 杨湛钦 12.61 - 12.61 0.23%

12 叶灿文 12.61 - 12.61 0.23%

13 伍沛晖 15.96 - 15.96 0.29%

14 梁卫民 9.52 - 9.52 0.17%

15 梁湛权 9.52 - 9.52 0.17%

16 盘树波 6.43 - 6.43 0.12%

17 卢桂益 6.43 - 6.43 0.12%

18 黄志明 6.43 -6.43 - -

19 陆树忠 - 6.43 6.43 0.12%

20 谭颂文 6.43 - 6.43 0.12%

21 何一平 6.43 - 6.43 0.12%

22 张国雄 3.09 - 3.09 0.06%

23 陈杰伟 3.09 - 3.09 0.06%

24 伍海强 25.76 - 25.76 0.47%

25 张小玲 18.76 - 18.76 0.34%

26 陈海燕 6.43 - 6.43 0.12%

27 陈敬波 6.43 - 6.43 0.12%

28 苏彩莲 6.43 - 6.43 0.12%

合计 2,800.00 2,700.00 5,500.00 100.00%

2001 年 9 月 19 日，新兴县工商行政管理局换发新的《企业法人营业执照》，

企业名称变更为“广东凌丰集团有限公司”。

广东凌丰集团股份有限公司   招股说明书

1-1-52

7、2005 年 4 月，有限公司增加注册资本至 7,157.50 万元及第三次股权转

让

2004 年 5 月 31 日，有限公司股东会决议，通过了《广东凌丰集团有限公司

股东共同发展及实施股权激励计划的方案》（以下简称“方案”）。基于《方案》

安排，有限公司部分核心员工对有限公司增资 1,657.50 万元，并委托凌丰工会

进行代持相关股权。具体过程详见本章之“九、发行人工会代持股及清理规范情

况”所述。

2005 年 3 月 18 日，云浮市衡信会计师事务所有限公司出具云衡会

[2005]2300420 号《验资报告》对上述出资进行了审验。

2005 年 4 月 11 日，有限公司于新兴县工商行政管理局领取了新的《企业法

人营业执照》，注册资本变更为 7,157.50 万元。

本次增资及股权转让后，有限公司的股权情况如下：

序号 股东名称 出资额(万元) 出资比例

1 叶灿雄 1,229.02 17.17%

2 岑剑胜 434.68 6.07%

[…]

56 沈劲 - 22.54 22.54 0.26%

57 严梅 - 21.56 21.56 0.25%

58 陈子汉 - 21.42 21.42 0.25%

59 梁红勤 - 19.91 19.91 0.23%

60 伍秋燕 - 18.84 18.84 0.22%

61 刘凌 - 18.42 18.42 0.21%

62 杨雪飞 - 17.88 17.88 0.21%

63 何炳财 - 16.98 16.98 0.20%

64 刘炘碇 - 16.98 16.98 0.20%

65 伍木新 - 16.97 16.97 0.20%

66 叶桂琼 - 15.02 15.02 0.17%

67 李广彬 - 14.83 14.83 0.17%

68 陈镜有 - 14.54 14.54 0.17%

69 游智峰 - 14.45 14.45 0.17%

70 邝国英 - 11.72 11.72 0.14%

71 沈赞英 - 11.55 11.55 0.13%

72 苏志雄 - 10.55 10.55 0.12%

73 李晓华 - 10.29 10.29 0.12%

74 梁卫泉 - 10.09 10.09 0.12%

75 陈建芳 - 8.46 8.46 0.10%

合计 7,157.50 1,446.42 8,603.92 100.00%

12、2009 年 6 月，股份公司注册资本增加至 10,448 万元

2009 年 5 月 15 日，股份公司临时股东大会决议，同意崔健平等 35 个自然

人以 1.50 元/股的价格向股份公司增资 2,766.13 万元，折 1,844.08 万股，增资

款超过股票面值部分 922.05 万元计入资本公积；同意股东沈赞英将其所持股份

公司 0.13%股权计 115,454 股转让给李月南。

2009 年 5 月 15 日，沈赞英与李月南签署《股权转让协议书》，将其所持股

份公司 0.13%股权共 115,454 股转让给李月南。

广东凌丰集团股份有限公司   招股说明书

1-1-60

2009 年 6 月 12 日，信永中和出具 XYZH/2008SZA1018-10《验资报告》对上

述增资事项进行了审验。

2009 年 6 月 24 日，股份公司于云浮市工商行政管理局领取了新的《企业法

人营业执照》，注册资本增加至 10,448 万元。

本次增资及股权转让后，股份公司股权结构变化情况如下：

序号 姓名
本次变更前

股份（万股）

本次变更

股份(万

股)

本次变更后

股份（万股）

本次变更后

持股比例

1 叶灿雄 1,536.87 - 1,536.87 14.71%

2 岑剑胜 626.60 - 626.60 6.00%

3 潘晓东 486.03 - 486.03 4.65%

4 彭自坚 394.64 - 394.64 3.78%

5 张士奇 358.45 - 358.45 3.43%

6 樊肖瑜 350.10 - 350.09 3.35%

7 唐全卫 343.67 - 343.67 3.29%

8 伍沛晖 313.80 - 313.80 3.00%

9 张德光 309.81 - 309.81 2.97%

10 苏剑铨 257.36 - 257.36 2.46%

11 欧金富 246.41 - 246.41 2.36%

12 巫之怀 234.23 - 234.23 2.24%

13 梁淑娟 213.47 - 213.47 2.04%

14 张玉燕 186.10 - 186.10 1.78%

15 崔健平 - 183.21 183.21 1.75%

16 梁湛兴 180.03 - 180.03 1.72%

17 郑楚光 - 140.00 140.00 1.34%

18 冯妍 - 133.03 133.03 1.27%

19 梁湛权 131.19 - 131.19 1.26%

20 张国雄 126.50 - 126.50 1.21%

21 苏洪有 - 112.04 112.04 1.07%

22 梁卫民 110.47 - 110.47 1.06%

23 朱桂连 - 109.90 109.90 1.05%

24 黄志雄 108.31 - 108.31 1.04%

25 叶兴强 108.20 - 108.20 1.04%

26 杨湛钦 94.57 - 94.57 0.91%

27 陈洁如 83.84 - 83.84 0.80%

28 梁洪方 83.60 - 83.60 0.80%

29 何一平 77.76 - 77.76 0.74%

30 区国权 - 75.42 75.42 0.72%

31 王静仪 73.20 - 73.20 0.70%

32 刘裕发 - 65.84 65.84 0.63%

33 任少莲 61.74 - 61.74 0.59%

34 莫宝泉 60.68 - 60.68 0.58%

35 苏彩莲 59.92 - 59.92 0.57%

广东凌丰集团股份有限公司   招股说明书

1-1-61

序号 姓名
本次变更前

股份（万股）

本次变更

股份(万

股)

本次变更后

股份（万股）

本次变更后

持股比例

36 陆树忠 59.73 - 59.73 0.57%

37 李波 - 59.66 59.66 0.57%

38 涂红梅 57.52 - 57.52 0.55%

39 黄有 - 57.09 57.09 0.55%

40 樊慧瑜 - 54.36 54.36 0.52%

41 廖伟幸 - 54.17 54.17 0.52%

42 盘树波 53.56 - 53.56 0.51%

43 邝乃强 53.42 - 53.42 0.51%

44 温鹏程 - 53.03 53.03 0.51%

45 叶琼华 52.35 - 52.35 0.50%

46 陈洁珍 - 50.97 50.97 0.49%

47 潘爱莲 - 50.47 50.47 0.48%

48 徐旭亮 - 50.00 50.00 0.48%

49 陈达明 49.77 - 49.77 0.48%

50 盘小芹 - 48.17 48.17 0.46%

51 梁建秀 46.68 - 46.68 0.45%

52 叶泽文 46.05 - 46.05 0.44%

53 叶洁玲 44.96 - 44.96 0.43%

54 冯云锦 44.95 - 44.95 0.43%

55 张小玲 42.86 - 42.86 0.41%

56 崔岳亮 - 42.83 42.83 0.41%

57 欧桂嫦 - 42.44 42.44 0.41%

58 王伟杰 42.24 - 42.24 0.40%

59 叶金莲 42.22 - 42.22 0.40%

60 梁光伟 41.63 - 41.63 0.40%

61 陈瑞英 - 41.11 41.11 0.39%

62 劳彩琼 - 40.91 40.91 0.39%

63 伍伟明 - 40.35 40.35 0.39%

64 梁财英 37.20 - 37.20 0.36%

65 邓慧嫦 - 35.38 35.38 0.34%

66 谭敏 35.06 - 35.06 0.34%

67 叶木庆 35.06 - 35.06 0.34%

68 陈育贵 34.32 - 34.32 0.33%

69 潘佐勇 33.43 - 33.43 0.32%

70 李建兴 32.55 - 32.55 0.31%

71 苏新民 - 31.32 31.32 0.30%

72 伍丽兴 - 31.09 31.09 0.30%

73 黄月琼 - 30.86 30.86 0.30%

74 邹桂玲 - 30.81 30.81 0.29%

75 彭东红 28.95 - 28.95 0.28%

76 赵彤 28.71 - 28.71 0.27%

77 梁瑞兴 28.10 - 28.10 0.27%

78 黄肇能 27.04 - 27.04 0.26%

79 苏耀文 26.09 - 26.09 0.25%

80 梁志雄 - 25.61 25.61 0.25%

广东凌丰集团股份有限公司   招股说明书

1-1-62

序号 姓名
本次变更前

股份（万股）

本次变更

股份(万

股)

本次变更后

股份（万股）

本次变更后

持股比例

81 麦碧霞 - 25.46 25.46 0.24%

82 谢应平 24.74 - 24.74 0.24%

83 吴器成 - 24.44 24.44 0.23%

84 叶灿文 24.19 - 24.19 0.23%

85 陈锦兰 - 23.21 23.21 0.22%

86 谭雪梨 - 22.79 22.79 0.22%

87 沈劲 22.54 - 22.54 0.22%

88 梁梅玲 - 22.13 22.13 0.21%

89 严梅 21.56 - 21.56 0.21%

90 陈子汉 21.42 - 21.42 0.20%

91 李月南 - 21.23 21.23 0.20%

92 梁红勤 19.91 - 19.91 0.19%

93 伍秋燕 18.84 - 18.84 0.18%

94 刘凌 18.42 - 18.42 0.18%

95 杨雪飞 17.88 - 17.88 0.17%

96 梁子祺 - 17.48 17.48 0.17%

97 何炳财 16.98 - 16.98 0.16%

98 刘炘碇 16.98 - 16.98 0.16%

99 伍木新 16.97 - 16.97 0.16%

100 叶桂琼 15.02 - 15.02 0.14%

101 李广彬 14.83 - 14.83 0.14%

102 陈镜有 14.54 - 14.54 0.14%

103 游智峰 14.45 - 14.45 0.14%

104 邝国英 11.72 - 11.72 0.11%

105 苏志雄 10.55 - 10.55 0.10%

106 李晓华 10.29 - 10.29 0.10%

107 梁卫泉 10.09 - 10.09 0.10%

108 谭荣枝 - 8.81 8.81 0.08%

109 陈建芳 8.46 - 8.46 0.08%

110 沈赞英 11.55 -11.55 - -

合计 8,603.92 1,844.08 10,448.00 100.00%

（二）发行人及其前身业务演变情况

发行人及其前身主要从事不锈钢餐厨具系列产品的研发设计、生产及销售，

主营业务未发生变化。

（三）发行人及前身设立及历次增资时的出资形式、来源、定价及其依据

发行人及前身设立及历次增资时的基本情况如下：

时间 事项
出资或增资

金额（万元）

出资或增

资方式

资金

来源

定价

（元/股）
定价依据

1993 年 10 月 公司设立 50.00 货币 自有、自 1.00 注册资本

广东凌丰集团股份有限公司   招股说明书

1-1-63

时间 事项
出资或增资

金额（万元）

出资或增

资方式

资金

来源

定价

（元/股）
定价依据

筹资金

2001 年 1 月
有限公司第

一次增资
2,580.00

土地使用

权

资本公

积金转

增

1.00 注册资本

2001 年 2 月
有限公司第

二次增资
170.00 货币 1.00 注册资本

2001 年 7 月
有限公司第

三次增资
2,700.00 货币 1.00 注册资本

2005 年 4 月
有限公司第

四次增资
1,657.50 货币 1.00 注册资本